
Комиссия по проведению публичных слушаний по проекту актуализации 
на 2022 год схемы теплоснабжения на территории городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 1 
от 8 июня 2021 года 

О результатах публичных слушаний по проекту актуализации на 2022 год 
схемы теплоснабжения на территории городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан до 2033 года 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22 февраля 2012 г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения» и решением Совета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 29 августа 2013 года № 21/12 и постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 7 июня 
2021 г. № 581 по результатам проведенных публичных слушаний Комиссия по 
проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы теплоснабжения 
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л а : 

1. Рекомендовать главе Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан принять поступившие и неотозванные предложения по 
проекту схемы теплоснабжения на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан согласно приложению к настоящему решению. 

2. Рекомендовать главе Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан направить проект схемы теплоснабжения для 
утверждения в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти. 

3. Рекомендовать главе Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан ходатайствовать перед уполномоченным федеральным 
органом исполнительной власти по утверждению схемы теплоснабжения 
городских округов с численность населения 500 тыс. человек и более, определить 
Единые теплоснабжающие организации в каждой из систем теплоснабжения, 
расположенных в границах городского округа, т.е. в зоне действия 
теплоисточников и тепловых сетей муниципального унитарного предприятия 
«Уфимские инженерные сети» (далее МУП «УИС») присвоить статус Единой 
теплоснабжающей организации МУП «УИС», в зоне действия теплоисточников и 
тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью «Башкирская 
генерирующая компания» и общества с ограниченной ответственностью 
«Башкирские распределительные тепловые сети» (далее ООО «БашРТС»), 
присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ООО «БашРТС», в зоне 



действия теплоисточника и тепловых сетей открытого акционерного общества 
«Фармстандарт-УфаВита» (далее ОАО «Фармстандарт-УфаВита») присвоить 
статус Единой теплоснабжающей организации ОАО «Фармстандарт-УфаВита», в 
зоне действия теплоисточника и тепловых сетей Общества с ограниченной 
ответственностью «РКК - Кузнецовский Затон» (далее ООО «РКК-Кузнецовский 
затон») присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ООО «РКК-
Кузнецовский затон», в зоне действия теплоисточника и тепловых сетей Дирекции 
по теплоснабжению Уфимского регионального участка РЖД присвоить статус 
Единой теплоснабжающей организации Дирекции по теплоснабжению Уфимского 
регионального участка РЖД, в зоне действия теплоисточника и тепловых сетей 
акционерного общества «Уфимское агрегатное производственное объединение» 
(далее АО «УАПО») присвоить статус Единой теплоснабжающей организации АО 
«УАПО», в зоне действия теплоисточника и тепловых сетей открытого 
акционерного общества «Уфимский комбинат хлебопродуктов» (далее ОАО 
«УКХ») присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ОАО «УКХ», в 
зоне действия теплоисточников МУП «УИС» и общества с ограниченной 
ответственностью «Клинтэк» и тепловых сетей общества с ограниченной 
ответственностью «РЕМЭКС» и МУП «УИС» присвоить статус Единой 
теплоснабжающей организации МУП «УИС», в зоне действия теплоисточника 
МУП «УИС» и тепловых сетей общества с ограниченной ответственностью 
«Уфимский фанерно-плитный комбинат» присвоить статус Единой 
теплоснабжающей организации МУП «УИС», в зоне действия теплоисточника и 
тепловых сетей закрытого акционерного общества «Фирма «Мир» (далее ЗАО 
«Фирма «Мир») присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ЗАО 
«Фирма «Мир», в зоне действия источника тепловой энергии и тепловых сетей 
ООО "Эшелон" присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ООО 

4. Опубликовать результаты публичных слушаний на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан в сети 
Интернет. 

Председатель Комиссии по 
проведению публичных слушаний 
по проекту актуализации на 2022 год 
схемы теплоснабжения на территории 

п Эшелон". 

городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин 



Приложение к решению Комиссии по проведению 
публичных слушаний по проекту актуализации на 2022 год 
схемы теплоснабжения на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 08.06.2021 года №1 

Результаты по проведению публичных слушаний по проекту актуализации на 
2022 год схемы теплоснабжения на территории городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан до 2033 года 

Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан проведены 8 июня 2021 
года в 11 часов 00 минут, в актовом зале Муниципального бюджетного учреждения 
«Управления жилищного хозяйства г. Уфы» по адресу: г. Уфа, ул. Комсомольская, 
д. 165/1, согласно решению Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 29 августа 2013 года № 21/12 и постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
7 июня 2020 г. №581. 

В слушаниях участвовали 47 человека, в т.ч. 7 членов комиссии. 
Выступили 2 человека. Отозванных предложений нет. 

Постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан установлено, что письменные предложения жителей и организаций 
города по указанному проекту принимаются Управлением по обеспечению 
жизнедеятельности города Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (по адресу: 450098, г. Уфа, проспект Октября, 120/1 
кабинет 3.2) до 7 июня 2021 года. 

В комиссию поступило 17 письменных обращений граждан и организаций. 
Из них 16 обращений соответствуют требованиям Положения «О порядке 
проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан». 16 
обращений содержат положительные отзывы по рассматриваемому проекту и 
предусматривают внесение дополнительной информации в схему теплоснабжения. 
До проведения публичных слушаний необходимые изменения внесены. 1 
обращение не соответствуют требованиям Положения «О порядке проведения 
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан»: в обращениях отсутствует 
наименование и код органа, выдавшего паспорт, отсутствует дата рождения, без 
которой нет подтверждения достижения лицом 18-летнего возраста. 

В соответствии с Правилами организации теплоснабжения в Российской 
Федерации утвержденных постановлением Правительства РФ от 8 августа 2012 г. 
№ 808 в установленные сроки на присвоение организации статуса единой 
теплоснабжающей организации в комиссию по организации и проведению 
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан поступило 3 заявки от: общества с 
ограниченной ответственностью «Башкирские распределительные сети» (далее 
ООО «БашРТС»), муниципального унитарного предприятия «Уфимские 



инженерные сети» (далее МУП «УИС») и общества с ограниченной 
ответственностью «Эшелон» (далее ООО «Эшелон»), в связи с этим, комиссия по 
организации и проведению публичных слушаний по проекту актуализации схемы 
теплоснабжения на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан рекомендует в зоне действия теплоисточников и тепловых сетей 
МУП «УИС» присвоить статус Единой теплоснабжающей организации МУП 
«УИС», в зоне действия теплоисточников и тепловых сетей ООО «БашРТС» и 
общества с ограниченной ответственностью «Башкирская генерирующая 
компания», присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ООО 
«БашРТС», в зоне действия теплоисточников и тепловых сетей ООО «Эшелон» 
присвоить статус Единой теплоснабжающей организации ООО «Эшелон». 

Признать публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
состоявшимися. Результат слушаний положительный. 

8 июня 2021 года 

Председатель Комиссии по 
проведению публичных слушаний 
по проекту схемы теплоснабжения 
на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан М.Р. Гайфуллин 

I 


